

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di nuovo parcheggio in via Garibaldi

COMMITTENTE: Somma Lombardo Real Estate

Data, 29/03/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 1C.01.020.00 10.a	Demolizione totale o parziale di edificio, anche pericolante, di tipo residenziale, con mezzi meccanici adeguati alla mole delle strutture da demolire, compreso il carico ed il tra ... le discariche autorizzate. - con struttura in muratura, solai in legno, in ferro e tavelloni o misti in laterizio e c.a. Demolizione totale del fabbricato	143,50 279,00 23,50			10,000 5,000 3,000	1'435,00 1'395,00 70,50		
	SOMMANO m ³					2'900,50	9,71	28'163,86
2 1C.02.350.00 10.f	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con materiali per rilevati stradali provenienti anche da demolizioni, del tipo MC.01.050.0050 Reinterro piano interrato					670,00		
	SOMMANO m ³					670,00	13,42	8'991,40
3 1C.02.050.00 10.b	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... sionali di segnalazione e protezione. - con carico, trasporto ed allontanamento dal cantiere di materiale reimpiegabile Scavo per sistema di laminazione		4,00	6,400	1,200	30,72		
	SOMMANO m ³					30,72	9,49	291,53
4 1C.02.100.00 10.b	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità da 1,21 a 2,20 m Rete elettrica Rete smaltimento acque meteoriche		55,00 76,00		1,000 1,000	55,00 76,00		
	SOMMANO m ³					131,00	9,13	1'196,03
5 1C.02.350.00 10.a	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere Rete elettrica Rete smaltimento acque meteoriche		55,00 76,00		1,000 1,000	55,00 76,00		
	SOMMANO m ³					131,00	2,75	360,25
6 1C.02.050.00 30.b	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore maggiore di 50 cm Scavo per pacchetto stradale	97,00			1,000	97,00		
	SOMMANO m ³					97,00	13,75	1'333,75
7 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010					1'649,00		
	SOMMANO 100 kg					1'649,00	1,90	3'133,10
	A R I P O R T A R E							43'469,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'469,92
8 1C.08.010.00 10	Sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni compresa sistemazione e costipazione del materiale. Nuovo parcheggio Nuovo marciapiede	438,00 68,30			0,600 0,600	262,80 40,98		
	SOMMANO m ³					303,78	40,87	12'415,49
9 1U.04.110.01 50	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Nuovo parcheggio Nuovo marciapiede	438,00 68,30			0,200 0,200	87,60 13,66		
	SOMMANO m ³					101,26	22,74	2'302,65
10 1U.04.120.00 10.a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo di 30 ... o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 8 cm Nuovo parcheggio					438,00		
	SOMMANO m ²					438,00	9,27	4'060,26
11 1U.04.120.01 00.a	Strato di basebinder a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25, compreso fin ... siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Nuovo parcheggio					438,00		
	SOMMANO m ²					438,00	7,00	3'066,00
12 1U.04.120.03 00.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm Nuovo parcheggio					438,00		
	SOMMANO m ²					438,00	4,75	2'080,50
13 1U.04.120.00 20.a	Strato di base in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un ma ... o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 8 cm Nuovo marciapiede					68,30		
	SOMMANO m ²					68,30	10,15	693,25
14 1C.16.050.00 50.a	Fornitura e posa di pavimento in beola, in lastre a spacco naturale di cava di forma rettangolare, spessore 4 - 6 cm, dimensioni fino a 70 x 35 cm se consentite dal materiale, cost ... giunti, la pulizia finale e tutte le assistenze murarie; esclusa la formazione del sottofondo, nei tipi: - beola grigia Nuovo marciapiede					68,30		
	SOMMANO m ²					68,30	98,75	6'744,63
	A R I P O R T A R E							74'832,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'832,70
15 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo $\div 0,025$ m ³ /ml; Nuovo marciapiede					58,60		
	SOMMANO m					58,60	20,23	1'185,48
16 1U.04.140.00 30.i	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in serizzo o granitello con sezione, caratteristiche e lavorazione delle parti in vista come indicato nelle ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi I sezione 12x15 cm, retti, a raso - calcestruzzo $\div 0,018$ m ³ /ml; Nuovo marciapiede					97,00		
	SOMMANO m					97,00	19,61	1'902,17
17 ME.02.010.0 030.i	Cavidotti corrugati a doppia parete per posa interrata a norme CEI-EN 50086-1-2-4 con resistenza allo schiacciamento di 450 NEWTON, diametri: - 160mm Rete illuminazione pubblica Rete elettrica Rete telefonica (Eventuale)					55,00		
			55,00			55,00		
			55,00			55,00		
	SOMMANO m					165,00	6,03	994,95
18 1C.12.010.00 50.d	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI E ... KN/m ² . Escluso scavo, piano appoggio, rinfilo e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 200 - s = 5,9 Rete smaltimento acque meteoriche							
			76,00			76,00		
	SOMMANO m					76,00	17,31	1'315,56
19 B.07.04.0486 .b	Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo prefabbricato monoblocco tipo Milano a sezione quadrata o rettangolare realizzati con fondo incorporato. Esclusi lo scavo, il piano di appoggio, il rinfilo e il riempimento. Dimensioni interne 600 mm x 600 mm h 300 mm Rete illuminazione pubblica Rete Telecom (Eventuale)					3,00		
						3,00		
	SOMMANO cad					6,00	55,90	335,40
20 1C.12.620.01 40.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... cessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo e chiusino, altezza cm 70 circa Rete smaltimento acque meteoriche					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	111,47	780,29
21 1U.04.170.00 40.b	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, co ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 300 x 300 mm, altezza 50 mm, peso 23 kg Rete smaltimento acque meteoriche					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	51,50	360,50
	A R I P O R T A R E							81'707,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'707,05
22 1U.04.160.00 10.a	Fornitura e posa in opera di chiusini rotondi in ghisa sferoidale da carreggiata a traffico intenso, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del ... i tipi: - con telaio quadrato non inferiore a 85x85 cm , luce netta non inferiore a Ø 610 mm, peso non inferiore a 95 kg Rete illuminazione pubblica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	296,93	890,79
23 B.07.04.0551 .a	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in calcestruzzo per palo da illuminazione con pozzetto incorporato. Classe di resistenza del calcestruzzo C25/30. Compresi lo scavo, il piano di appoggio in calcestruzzo e il rinfiacco. Dimensioni: larghezza 650 mm, lunghezza 1100 mm, altezza 600 mm Rete illuminazione pubblica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	248,00	744,00
24 1E.06.050.00 10.p	Pali - ottagonale, lunghezza 8 m, completo di doppio sbraccio da 1,25 m Rete illuminazione pubblica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	379,97	1'139,91
25 1E.06.060.00 30	Apparecchio illuminante da esterno con riflessione dall'alto verso il basso per installazione a facciata o su palo (escluso). Prodotto in conformità alle norme EN 60598-1 CEI 34-21 ... amento, infrangibile ed autoestingente resistente ai raggi UV equipaggiato con lampade led 4000K 2000 lm - potenza 17 W Rete illuminazione pubblica					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	149,39	746,95
26 1U.06.010.00 10.b	Stesa e rullatura dei terricciati, eseguita a mano o a macchina in modo omogeneo su tutta la superficie, escluso il prodotto. Spessore medio cm. 10. - meccanica, con i necessari completamenti a mano Aiuola					0,35		
	SOMMANO 100 m ²					0,35	56,57	19,80
27 1U.06.150.00 40.a	Riparazione di pavimentazioni in gomma riciclata 100% EPDM. Sostituzione di porzione di pavimentazione in gomma riciclata a getto antitrauma (certificata UNI EN 1177). Eseguita mediante la posa di materiale con caratteristiche identiche a quelle preesistenti. Per altezze di caduta HIC: - da 0,00 a 1,00 m Aiuola					0,35		
	SOMMANO m ²					0,35	270,45	94,66
28 1U.05.100.00 10	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto Nuovca segnaletica orizzontale					33,37		
	SOMMANO m ²					33,37	6,18	206,23
29 B.07.04.0555 .a	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48 - 60 mm e altezza 3 ... e l'allontanamento dei materiali di risulta, la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua							
	A R I P O R T A R E							85'549,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85'549,39
	fornitura diametro 48 mm Nuova segnaletica					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	109,00	545,00
30 B.07.03.0580 .cd	Fornitura di segnaletica stradale verticale in lamiera completa di attacchi e secondo prescrizione Codice della Strada.: Segnali ottogonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: Segnali rettangolari di direzione, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2 Nuova segnaletica					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	193,00	579,00
31 B.07.03.0580 .b1	Fornitura di segnaletica stradale verticale in lamiera completa di attacchi e secondo prescrizione Codice della Strada.: Segnali circolari, simbologia varia, completi di attacchi: diametro 60 cm - classe 1 Nuova segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	31,10	31,10
32 P.M.	Fornitura e posa di vasca di prima pioggia con capacità pari a 25 mc. Il tutto compreso di accessori funzionali al funzionamento della stessa. Vasca di prima pioggia					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	10'000,00	10'000,00
33 B.07.03.0580 .c1	Fornitura di segnaletica stradale verticale in lamiera completa di attacchi e secondo prescrizione Codice della Strada.: Segnali ottogonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: lato 90 cm Nuova segnaletica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	98,10	98,10
34 P.M.	Struttura portante funzionale alla stabilità dei fabbricati accanto all'area oggetto di demolizioni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	40'000,00	40'000,00
35 1C.07.120.00 40	Intonaco civile per esterni su superfici orizzontali e verticali, costituito da rinzafo idoneo ove opportuno, con rustico in malta bastarda o a base di leganti aerei o idraulici ed arricciatura in stabilitura di calce idrata o di cemento, esclusi i ponteggi esterni. Intonacatura pareti esposte a demolizioni					228,66		
	SOMMANO m²					228,66	22,73	5'197,44
	Parziale LAVORI A MISURA euro							142'000,03
	T O T A L E euro							142'000,03
	Data, 29/03/2021							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							